
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №  13 

имени Д,К. Павлоградского станицы Ленинградской  
муниципального образования  

Ленинградский район

ПРИКАЗ

17 января 2017 №  7^

О дополнительны х мерах но обеспечению безопасности, 
предупреждению несчастных случаев среди обучающихся  

М Ш У  СОШ  № 13 в 2017 году

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 16 января 2017 года № 83 «О дополнительных мерах 
по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных случаев среди 
обучающихся образовательных организаций в 2017 году», приказа 
управления образования администрации муниципального образования 
Ленинградский район от 16.01.2017г. № 33-осп «О дополнительных мерах по 
обеспечению безопасности, предупреждению несчастных случаев среди 
обучающихся образовательных организаций в 2017 году» в целях 
активизации работы по предотвращению несчастных случаев среди 
обучающихся и работников образовательных организаций в 2017 году и 
повышения ее качества приказываю: ,

1. Л.И.Синицыну, заместителя директора по воспитательной работе, 
назначить ответственной за выполнение дополнительных мер. по 
обеспечению безопасности, предупреждению несчастных, случаев 
среди несовершеннолетних.

2. Л.И.Синицыной, заместителю директора по воспитательной работе:
1) организовать 17 января 2017 года на совещании при директоре 

предметное и качественное проведение инструктажей с педагогическими 
работниками по вопросам:

-предупреждения травматизма;
-террористической безопасности;
-пожарной безопаснос ти;
-соблюдения правил поведения на дороге;
-соблюдения правил поведения в местах массового скопления людей; 
-соблюдения правил безопасного поведения детей в автомобильном 

транспорте;



-соблюдения правил поведения па железнодорожном транспорте; 
-соблюдения правил поведения на водных объектах, в том числе в 

период ледостава;
-соблюдения правил поведения на природе,
о чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей;
2) отработать с педагогическими работниками алгоритм необходимых 

действий в возможных чрезвычайных ситуациях, в том числе на водных 
объектах;

3. Всем учителям провести 18 января 2 0 i 7 года на первом учебном 
занятии пятиминутки-инструктажи « В н и м ан и е- опасность!» и «береги 
свою жизнь!», с максимальным охватом учащихся, уделив особое 
внимание ее качеству (особо учесть временно отсутствующих, 
состоящих на профилактических учетах, обучающихся на дому и 
другие категории), 'возможно с приглашением сотрудников 
заинтересованных ведомс тв.

4. Классным руководителям:
1) организовать предметное и качественное проведение инструктажей с

I

учащимися:
-предупреждения травматизма;
-террористической безопасности;
-пожарной безопасности;
-соблюдения правил поведения на дороге;
-соблюдения правил поведения в мес тах массового скопления людей; 
-соблюдения правил безопасного поведения детей в автомобильном 
транспорте;
-соблюдения правил поведения па железнодорожном транспорте; 
-соблюдения правил поведения на водных объектах, в том чиеле в 
период ледостава;
-соблюдения правил поведения на природе, 

о чем сделать соответствующие записи в журнал инструктажей;
2) провести родительские собрания и ознакомить родителей под 

роспись с вопросами:
-предупреждения травматизма;
-террористической безопасности;
-пожарной безопасности;
-соблюдения правил поведения па дороге;
-соблюдения правил поведения в местах массового скопления людей; 
-соблюдения правил безопасного поведения детей в автомобильном 
транспорте;
-соблюдения правил поведения на железнодорожном транспорте;



-соблюдения правил поведения на водных объектах, в том числе в 
период ледостава;
-соблюдения правил поведения на природе;
-профилактики гриппа и ОРВИ.

5. Классным руководителям и учителям-предметникам В.П.Панькив, 
преподавателю-организатору ОБЖ, В.А.Кондратенко', В.Я Сухоцкому, 
Е.А.Сухоцкой, учителям физической культуры, до 21 января 2017 года 
провести отработку в ходе учебных занятий по ОБЖ и физкультуре 
алгоритма необходимых действий в возможных чрезвычайных 
ситуациях.

6. Классным руководителям 1-11 классов до 21.01.2017г. предоставить 
Л.И.Синицыной, заместителю директора по воспитательной работе, к 
18 января 2017 года в файловой папке копии инструктажей с 
росписями учащихся об ознакомлении.

7. Л.И.Синицыной, заместителю директора по воспитательной работе, 
предоставить в управление образования ведущему специалисту 
управления образования О.В.Ш арафутдиповой 18 января 2017 года в 
файловой папке копии: школьного приказа, копии журнала проведения 
инструктажей с педагогами и учащимися с записями, датированными 
17-18 января 2017 года, информацию об отработке алгоритма 
необходимых действий в возможных чрезвычайных ситуациях по 
форме:
№ ОУ предмет

п

Наименование
темы урока, в
рамках
которой
проводилась
отработка
алгоритма
необходимых
действий в
возможных
чрезвычайных
ситуациях

Кол-во 
классов 
комплектов и 
в них 
учащихся

•

Кол-во
учащихся.
прослушавших
инструктажи

-к 18 января 2017 года график родительских собраний;
-к 27 января 2017 года -  информацию о проведенных родительских 

собраниях.

8. Всем учителям незамедлительно информировать директора школы о 
всех чрезвычайных ситуациях с несовершеннолетними.



9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М БОУ

С приказом ознакомлены:
\ ■■ -У  •

МЛ I. Васильченко

Л.И.Синицына 
И.Ы. Коротина 

1.Г. Манера 
.И. Бахметьева

I. И.Серова
B.С.Половинка 
Г.С.Хохлова
.В. Финько

C.В. Оспищева 
С. М. Illy ген ко 
I I.A. Казарова 
Т.Н. I альцова 
Иг1 Андреева
A.И. Сычёва
I I.C. Окорокова 
Е.И. М акарова

# А \ Л .  Кияшко 
- '  Е .В .Т 8 Р

B.II. Панькив 
Е.А. Сухоцкая 
В.Я. Сухоцкий 
В.А. Кондратенко


